
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 75 

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA OMAGGI NATALIZI PER ULTRA 70ENNI  

e  VOLONTARI -  NATALE 2022.  CIG: ZC43868F30. 

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTIDUE     il  giorno  SEI  del   mese   di    DICEMBRE  

alle  ore 8:45 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 2, assenti n. 1  assessori come da seguente elenco: 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore  x 

3 Madonini Pierfranco Assessore x  

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

 

                       

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 75                                                        seduta del  06.12.2022 

LA  GIUNTA COMUNALE 
� PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, in occasione delle imminenti festività natalizie, come 

consuetudine, intende porgere un augurio agli ultra 70enni residenti mediante il dono di un panettone / 

pandoro; 

 

Dato atto che, gli scorsi anni, si era proceduto ad acquistare i panettoni e i pandori marca "LE TRE 

MARIE" ad un prezzo molto vantaggioso rispetto al prezzo di mercato;  

 

Considerato che anche quest’anno la ditta TRE MARIE RICORRENZE Srl / GALBUSERA SPA di 

Milano, ha proposto lo stesso prodotto – panettone e pandoro, marca “Tre Marie”, confermando un prezzo 

estremamente concorrenziale rispetto al prezzo proposto dai supermercati della zona; 

 

Visto che il prodotto suddetto ha ricevuto, gli anni scorsi, un notevole gradimento da parte di coloro ai quali 

è stato donato;  

 

Ritenuto quindi di procedere all’acquisto presso la suddetta ditta dei panettoni e dei pandori - marca “Le 

Tre Marie”; 

 

� EVIDENZIATO, inoltre, che negli ultimi anni, l’espansione urbanistica e demografica del Comune, il 

conseguente intensificarsi delle attività facenti riferimento ai servizi comunali nonché la riduzione dei 

contributi statali, ha reso sempre più necessario il ricorso a gruppi, oltre che a singole persone, le quali, 

spontaneamente, si mettono a disposizione, per l’espletamento di attività di pubblico interesse. 

 

Dato atto che è consuetudine di questa Amministrazione Comunale operare per la promozione del 

volontariato, della cittadinanza attiva e per la crescita di una cultura della partecipazione e della solidarietà 

sul territorio comunale. In particolare, l’obiettivo è di garantire, in favore della collettività Casalettese, 

l’effettuazione di prestazioni, rientranti nei servizi sociali ed ambientali, di sicuro interesse pubblico. 

 

Considerato che tali attività, che richiedono in ogni caso la profusione di un impegno, che non può essere 

disconosciuto, rivestono un particolare valore ed utilità per l’Amministrazione, che, in loro assenza, o 

dovrebbe rivolgersi a soggetti professionali, affrontandone i costi relativi, sovente ingenti, o non potrebbe 

svolgere tout court quei servizi. 

 

Dato atto che, sul territorio comunale, operano diverse persone che hanno messo a disposizione il proprio 

tempo per servizi di utilità sociale, i quali svolgono attività di forte interesse pubblico a favore delle fasce 

più deboli della popolazione nonché a supporto di alcuni servizi comunali (servizio trasporto anziani e 

disabili, servizio sorveglianza alunni scuolabus, assistenza amministrativa punto prelievi comunale, piccoli 

lavori di manutenzione ordinaria spazi ed immobili comunali, servizio di supporto in occasione di iniziative 

a favore degli anziani, ritiro referti esami ematici, assistenza varia al centro estivo comunale, ecc.); 

 

Ritenuto, pertanto, di offrire ai suddetti volontari, per l’ammirevole impegno e la grande disponibilità 

dimostrati nello svolgimento delle iniziative suddette, nel corso dell’anno 2022, un cesto natalizio; 

 

Dato atto che tale cesto natalizio verrà acquistato presso le ditte IPERCOOP GRANRONDO’ di Crema e 

BENNET di Bagnolo Cremasco; 

CONSIDERATO di impegnare, per l’acquisto dei panettoni / pandori e degli omaggi natalizi sopra citati, 

la somma massima complessiva presunta di € 3.000,00 IVA compresa; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 



DELIBERA 
1. Di far dono, per l’occasione della festività del Santo Natale, di un pandoro o di un panettone agli 

anziani ultrasettantenni residenti a Casaletto Ceredano; 

 

2. Di acquistare dalla Ditta TRE MARIE RICORRENZE srl./ GALBUSERA Spa di Milano i panettoni 

ed i pandori marca “Le Tre Marie”; 

 

3. Di offrire a tutti i volontari che hanno messo a disposizione il proprio tempo per servizi di utilità 

sociale, quale riconoscimento per l’ammirevole impegno e la grande disponibilità dimostrati nello 

svolgimento delle diverse iniziative di volontariato svolte nel corso dell’anno 2022 a favore delle fasce 

più deboli della popolazione nonché a supporto di alcuni servizi comunali, un cesto natalizio da 

acquistare dalle ditte IPERCOOP GRANRONDO’ di Crema e BENNET di Bagnolo Cremasco; 

 

4.  Di impegnare, per gli acquisti suddetti, la somma complessiva massima presunta di € 3.000,00 IVA 

compresa;  

 

3. Di imputare la somma complessiva massima presunta di € 3.000,00 IVA all’intervento 12031.03.0300 

“acquisto generi alimentari/panettoni per anziani e volontari” del bilancio di previsione 2022; 

  

4. Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato di 

pagamento al ricevimento delle fatture, nell’ambito della somma impegnata con il presente atto; 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 

DELIBERA 

 
5. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.    

 

 

***************************************   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

 

   Il Presidente                                     Il Segretario Comunale 

          Aldo Casorati                                                            Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 



 

 

 
   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì 07.12.2022 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                                       (Sottoscrizione digitale) 

       

 
 

 

 


